
Faglig stærk planlægger søges til barselsvikariat i
Planteamet i Teknik & Miljø

Vil du være med til at skabe gode rammer for borgere, virksomheder, natur, miljø og kulturarv i
Stevns Kommune? Har du indsigt i Planloven, og brænder du for at omsætte strategisk
planlægning til konkrete resultater? Så skal du søge stillingen som barselsvikar og blive vores nye
kollega i Planteamet.
Vi leder efter dig, der trives i en alsidig rolle, hvor du både kan dykke ned i planloven og lave
landskabsanalyser, har et strategisk overblik og tager ansvar for at drive både større og mindre
planlæggeropgaver.
Med placering en god time fra Rådhuspladsen i København kan Stevns Kommune tilbyde borgere,
tilflyttere og erhvervsliv noget helt andet end andre hovedstadskommuner. Vi har en unik natur med
plads til udfoldelse og fordybelse, og fantastiske landskaber med både kulturelle og naturmæssige
oplevelser, som Tryggevælde Ådal og Stevns Klint, der er UNESCO verdensarv. Vi har stærke
fællesskaber i de mange landsbysamfund, og en lang kyststrækning, som både borgere og turister
nyder at besøge året rundt. Det er bl.a. disse kvaliteter, vi tager afsæt i, når vi planlægger for
fremtiden på Stevns. 
Om stillingen
Stillingen som barselsvikar er tidsbegrænset. Vi søger en planlægger, der kan tage ansvar for både
store og små planlæggeropgaver inden for fysisk planlægning – fra borgerhenvendelser og mindre
sager til større opgaver af strategisk karakter. Du bliver en del af et stærkt team på otte med en
alsidig opgaveportefølje, der bl.a. arbejder med kommuneplan, lokalplaner, klima- og
energiplanlægning og landsbyudvikling.
Dine opgaver
Som planlægger i Stevns Kommune kommer du til at gøre en reel forskel og sætte et markant
aftryk på kommunens rammer for det gode liv. Konkret får du til opgave, at:

Have ansvar for indledende henvendelser fra bygherrer og investorer, der ser et

udviklingspotentiale i Stevns Kommune.

●

Have ansvar for planlægning i det åbne land, bl.a. udarbejdelse af landskabelige analyser i

forbindelse med konkrete henvendelser og ansøgninger på skovrejsningsområdet.

●

Være bindeleddet mellem byggesagsafdelingen og planteamet, fx ved konkrete vurderinger i

forhold til bevaringsværdige bygninger, fortolkning af lokalplaner og mulighed for

dispensation.

●

Bidrage til at sikre høj kvalitet i den samlede fysiske planlægning, så der skabes gode

sammenhænge mellem byområder, landskaber og natur i både by-, landsby- og landområder.

●

Lave generelt lovfortolkende arbejde med at omsætte planlovens paragraffer til konkret

planlægning.

●

Forberede sager til politisk behandling på planområdet. ●

Arbejde med de strategiske muligheder for udvikling af både vores byområder, vores

landsbyer og af de unikke landskaber og naturområder i kommunen.

●

Din profil
Den ideelle kandidat kommer sandsynligvis med en uddannelse på kandidatniveau f.eks.
landskabsarkitekt, arkitekt, geograf, landinspektør eller lign. og er evt. nyuddannet. Derudover
interesserer vi os for, om du kan se dig selv i flere af følgende: 

Indsigt i planloven, almindelig forvaltningspraksis og politisk sagsbehandling og evt. erfaringer

med lokalplaner. 

●

Ønske om at arbejde i en politisk styret organisation.●

Er analytisk og strategisk stærk samt går systematisk til værks i opgaveløsningen.●

Viden om at arbejde med udvikling af byområder, landskaber og kobling mellem byen og det

åbne land.

●

Kan lide at arbejde med mange forskellige typer af opgaver og evner at holde mange bolde i

luften på samme tid.

●

Er struktureret, arbejder effektivt, kan bevare overblikket og følge sager til dørs. ●

Er en god og sympatisk kollega, der bidrager til et godt arbejdsmiljø i et lille team og deltager

aktivt i faglige diskussioner.

●
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Derudover leder vi efter en kollega, som har lyst til at indgå i et stærkt kollegialt team, hvor vi støtter
hinanden, og til tider skubber vores respektive faglighed lidt til side for at komme i mål med
planteamets fælles opgaver. Vi har et uformelt samarbejde og er gode til at hjælpe hinanden. Vi
sætter pris på et godt grin i løbet af arbejdsdagen.
Som medarbejder på planområdet i Stevns Kommune er det vigtigt, at du både formår at arbejde
selvstændigt, men i lige så høj grad også kan se værdien af at involvere andre fagligheder i
opgaveløsningen. Du er holdspiller, engageret og har masser af gå-på-mod.
Om os
Stevns Kommune er i udvikling og tilbyder et stærkt fagligt miljø med plads til idéer og fleksibilitet.
Arbejdspladsen ligger i Store Heddinge – tæt på station og under en time fra København.
Hjemmearbejde er muligt et par dage om ugen.
Praktisk
Stillingen søges via linket nedenfor senest søndag den 21. juni 2026. 
Samtaler afholdes onsdag den 24. juni. Tiltrædelse 1. august 2026 eller efter aftale.
Kontakt teamleder Dorte Wenøe Breddam for mere information om stillingen på tlf.: 21 39 41 43
eller mail: dortebre@stevns.dk. 
Løn og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst.
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